
Ziel ETZ 
Freistaat Bayern –
Tschechische Republik
2014–2020 (INTERREG V)

Europäische Union
Europäischer Fond 
für regionale Entwicklungwww.by-cz.eu

PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
ČESKÁ REPUBLIKA – SVOBODNÝ STÁT 
BAVORSKO CÍL EÚS 2014-2020

OBECNÉ INFORMACE



OBECNÉ INFORMACE

• Dotační území

ČR: Jihočeský kraj, Plzeňský kraj, 
Karlovarský kraj  

Bavorsko: Dolní Bavorsko, Horní 
Falc, Horní Franky 
(okresy: Amberg-Sulzbach, Bayreuth, Cham, 
Deggendorf, Freyung-Grafenau, Hof, Kronach, 
Kulmbach, Neustadt an der Waldnaab, Passau, 
Regen, Regensburg, Schwandorf, Straubing-
Bogen, Tirschenreuth a Wunsiedel im 
Fichtelgebirge a statutární města Amberg, 
Bayreuth, Hof, Passau, Regensburg, Straubing a 
Weiden in der Oberpfalz).

• Objem prost ředků celkem: 

103,37 mil. EUR



PRIORITNÍ OSY



TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ



TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ



TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ



ALOKACE PROGRAMU



• Při výběru projektů kladen velký důraz na:

– přeshraniční dopad
– dopad v programovém území

• Minimálně 2 partneři (1 BY, 1 CZ)

– na české straně max. 3 partneři s rozpočtem

– možnost zadat asociovaného partnera

• Trojstranné projekty nejsou možné

• Uplatnění principu vedoucího partnera
– podává žádost za všechny partnery, nese celkovou zodpovědnost za realizaci

projektu a obdrží dotaci z ERDF

• Dvojjazyčná elektronická žádost

OBECNÉ INFORMACE



• Minimální výše projektu:
25 tis. EUR celkových způsobilých výdajů (hranice Dispozičního fondu)

• Maximální výše projektu: není stanovena

• Maximální dotace: 85 % ERDF + 15 %, resp. 10 % žadatel 
(5 % státní rozpočet (organizační složky státu, školy, územní samosprávné celky a 
jejich organizace, soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou 
činnost))

• Rozpočet v EUR, vyplácení finančních prostředků také v EUR
i pro české partnery

• Maximální délka projektu: max. 3 roky

OBECNÉ INFORMACE



• Způsobilost výdaj ů:

• Realizace projektu: Od data vystavení souhlasu s předčasným 
zahájením realizace

• Přípravné výdaje: 5 % způsobilých výdajů každého partnera

• Využití paušálů: personální výdaje (až 20 %)
režijní výdaje (až 15 % personálních výdajů)

OBECNÉ INFORMACE



OBECNÉ INFORMACE

Způsobilí p říjemci
Obecně:
• orgány veřejné správy a jimi zřizované a zakládané organizace

• vzdělávací instituce

• univerzity a vysoké školy

• veřejné instituce pro výzkum a inovace

• nestátní a neziskové organizace

• podnikatelské subjekty (pouze PO 1/IP1b)

• komory a sdružení

Podrobný seznam příjemců dle jednotlivých PO/IP – příloha č. 1 Příručky 
pro žadatele.



4 kritéria p řeshrani ční spolupráce

•Společná příprava (povinné)
•Společná realizace (povinné)
•Společné financování (volitelné)
•Společný personál (volitelné)

Každý projekt musí splnit minimáln ě 3 ze 4 kritérií

OBECNÉ INFORMACE



HARMONOGRAM PROGRAMU 
A AKTUÁLNÍ VÝZVA

• Příjem žádostí zahájen 18. 1. 2016

• Žádosti jsou přijímány průběžně, vždy je stanoven pouze tzv. 
indikativní termín pro příjem žádostí na nejbližší zasedání 
Monitorovacího výboru

• Termíny pro 6. MV
– Předložení žádostí: do 23. 8. 2017
– MV: 7. – 8. 12. 2017



IMPLEMENTAČNÍ STRUKTURA

– Řízení program ů

Řídící orgán OP ČR - Bavorsko: Bavorské státní ministerstvo 
hospodářství a médií, energie a technologie v Mnichově
Národní orgán v ČR: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

– Technický sekretariát 
BY-CZ: Bayreuth

– Regionální koordináto ři (kraje, zemské vlády)

– Experti zajišťující nezávislé odborné hodnocení projektu

– Bilaterální monitorovací výbor – rozhoduje o výb ěru projekt ů

– Kontrolo ři (CRR)



PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ

Kontaktní osoby pro Jiho český kraj

Mgr. Vanda Pánková      Ing. Jitka Hrod ějová          Ing. Linda Pluchová      
tel.  386 720 162                                 t el. 386 720 215                                       tel. 386 720 384
pankova@kraj-jihocesky.cz             hrodejova@kraj -jihocesky.cz               pluchova@kraj-jihocesky. cz

Kontaktní osoby pro Plze ňský kraj

Ing. Jan P řibáň               Ing. Ladislava Khaurová    Ing. Jitk a Staňková      
tel.  377 195 667                                 t el. 377 195 677                                         tel. 377 195 265
jan.priban@plzensky-kraj.cz           ladislava.khaur ova@plzensky-kraj.cz   jitka.stankova@plzensky-kraj.cz



INFORMAČNÍ ZDROJE

Další informace jsou dostupné na :

• www.by-cz.eu (BY-CZ)

• www.strukturalni-fondy.cz

• www.kraj-jihocesky.cz/Dotace, Fondy EU

• www.plzensky-kraj.cz/Fondy a programy EU



DĚKUJI ZA POZORNOST


